

SYNDICAT DE LA METALLURGIE

8 RUE DE LA BOURSE

68100 MULHOUSE

COMPTES ANNUELS du 01/01/2015 au 31/12/2015

	Pages
- <i>Attestation des comptes</i>	1
COMPTES ANNUELS	
- <i>Bilan actif-passif</i>	2 et 3
- <i>Compte de résultat</i>	4 et 5
- <i>Détail bilan</i>	6 à 8
- <i>Détail Compte de résultat</i>	9 et 10
- <i>Annexe</i>	11 à 14

MLCA

1 rue du Drumont

68100 MULHOUSE

03 89 33 43 80

ATTESTATION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise

SYNDICAT DE LA METALLURGIE
8 RUE DE LA BOURSE
68100 MULHOUSE

pour l'exercice du 01/01/2015 au 31/12/2015,

et conformément à nos accords , j'ai effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de mes travaux, je n'ai pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	260 061.79 Euros
- Chiffre d'affaires HT,	0.00 Euros
- Résultat net comptable,	31 247.40 Euros

Fait à MULHOUSE
Le 21/06/2016

Michel LEVY
Expert-comptable

SYNDICAT DE LA METALLURGIE

8 RUE DE LA BOURSE

68100 MULHOUSE

COMPTES ANNUELS

MLCA

1 rue du Drumont

68100 MULHOUSE

03 89 33 43 80

BILAN ACTIF

ACTIF		31/12/2015 12mois		
		Brut	Amortissements et Provisions	Net
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles			
	Frais d'établissement			
	Frais de recherche et de développement			
	Concessions, Brevets et droits similaires			
	Fonds commercial (1)			
	Autres immobilisations incorporelles			
	Avances et acomptes			
	Immobilisations corporelles			
	Terrains			
	Constructions			
	Installations techniques Matériel et outillage			
Autres immobilisations corporelles	9 180.04	8 307.97	872.07	
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations mises en équivalence				
Autres participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
Total I	9 180.04	8 307.97	872.07	
Comptes de liaison				
Total II				
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours			
	Matières premières, approvisionnements			
	En-cours de production de biens			
	En-cours de production de services			
	Produits intermédiaires et finis			
	Marchandises			
	Avances et acomptes versés sur commandes			
	Créances (3)			
	Créances usagers et comptes rattachés	12 702.30		12 702.30
	Autres créances			
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	246 487.42		246 487.42	
Charges constatées d'avance (3)				
Total III	259 189.72		259 189.72	
Comptes de Régularisation	Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)			
	Primes de remboursement des obligations (V)			
	Ecart de conversion actif (VI)			
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	268 369.76	8 307.97	260 061.79	

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		31/12/2015	12mois
FONDS ASSOCIATIFS	Fonds propres		
	Fonds associatifs sans droit de reprise		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves :		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves		
	Report à nouveau	226	115.80
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	31	247.40
	Autres fonds associatifs		
Fonds associatifs avec droit de reprise :			
Apports			
Legs et donations			
Résultats sous contrôle de tiers financeurs			
Ecarts de réévaluation			
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables			
Provisions réglementées			
Droit des propriétaires			
Total I	257	363.20	
	Comptes de liaison		
	Total II		
PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement		
	Fonds dédiés sur autres ressources		
Total III			
DETTES (1)	Emprunts obligataires		
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)		58.59
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2	640.00
	Dettes fiscales et sociales		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		
Instruments de trésorerie			
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance		
	Total IV	2	698.59
	Ecarts de conversion passif (V)		
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	260	061.79

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

2 698.59
58.59

COMPTE DE RESULTAT

	31/12/2015	12mois
Produits d'exploitation (1)		
Ventes de marchandises		
Production vendue de Biens et Services		
Production stockée		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation		42 064.02
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges		16 843.27
Collectes		
Cotisations		200 507.96
Autres produits		
Total I		259 415.25
Charges d'exploitation (2)		
Achats de marchandises		
Variation de stock (marchandises)		
Achats de matières premières et autres approvisionnements		
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)		
Autres achats et charges externes		141 285.64
Impôts, taxes et versements assimilés		
Salaires et traitements		
Charges sociales		
Dotations aux amortissements et aux provisions		
Sur immobilisations : dotations aux amortissements		1 469.15
Sur immobilisations : dotations aux provisions		
Sur actif circulant : dotations aux provisions		
Pour risques et charges : dotations aux provisions		
Subventions accordées par l'association		
Autres charges (2)		106 747.71
Total II		249 502.50
1 - Résultat d'exploitation (I-II)		9 912.75
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun		
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)		
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)		

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	31/12/2015	12mois
Produits financiers		
Produits financiers de participations		
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier		
Autres intérêts et produits assimilés		2 266.15
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total V		2 266.15
Charges financières		
Dotations aux amortissements et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total VI		
2. Résultat financier (V-VI)		2 266.15
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)		12 178.90
Produits exceptionnels		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
Produits exceptionnels sur opérations en capital		19 068.50
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Total VII		19 068.50
Charges exceptionnelles		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions		
Total VIII		
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)		19 068.50
Impôts sur les bénéfices (IX)		
Total des produits (I+III+V+VII)		280 749.90
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX)		249 502.50
Solde intermédiaire		31 247.40
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
- Engagements à réaliser sur ressources affectées		
5. EXCEDENTS OU DEFICITS		31 247.40

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N		% Bilan
	31/12/2015	12mois	
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES		872.07	0.34
21830000 TPRSA INFORMATIQUE	9	180.04	3.53
28180000 AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORE	8	307.97-	3.19-
TOTAL ACTIF IMMOBILISE		872.07	0.34
AUTRES CREANCES		12 702.30	4.88
45000000 CONF.FEDE.UNIONS.ASSO.AFF	12	702.30	4.88
DISPONIBILITES		246 487.42	94.78
51200000 SMAV CCM CC 00020172401	3	388.98	1.30
51200001 SMAV CCM DEPOT 00020172402	70	523.20	27.12
51267000 SMAV 67 CCM CC		984.85	0.38
51267001 SMAV 67 CCM DEPOT	11	419.82	4.39
51267002 ALBANY BP CC	3	259.98	1.25
51267003 ALBANY BP DEPOT		741.04	0.28
51267004 APLURI CCM CC	1	460.26	0.56
51267006 SCHAEFFLER CCM CC	4	384.62	1.69
51267007 SCHAEFFLER CCM DEPOT	21	605.51	8.31
51267008 HAGER CCM CC	4	533.94	1.74
51267009 AXIMA CCM CC	1	388.11	0.53
51267010 AXIMA CCM DEPOT		168.73	0.06
51267015 ALCATEL BNP CC	3	653.01	1.40
51267028 NMLK/SORRAL SG CC	3	600.68	1.38
51267128 NMLK/SORRAL SG LIVRET A	8	484.22	3.26
51268001 RICOH CE CC	2	855.80	1.10
51268002 ADATE SG CC		249.58	0.10
51268003 CLEMESSY CCM CC	4	534.10	1.74
51268004 CLEMESSY CCM DEPOT	3	948.87	1.52
51268005 TIMKEN CCM CC	4	370.13	1.68
51268010 WARTSILA SG CC	4	908.37	1.89
51268012 LIEBHERR CCM CC	3	017.88	1.16
51268013 LIEBHERR CCM DEPOT	1	015.43	0.39
51268014 ALCAN CCM CC	1	151.40	0.44
51268015 ALCAN CCM DEPOT		83.78	0.03
51268017 KME CCM DEPOT	3	761.43	1.45
51268019 BEHR CCM CC		231.20	0.09
51268020 ADATE SG DEPOT	5	243.06	2.02
51268021 EMERSON CCM CC		298.74	0.11
51268022 EMERSON CCM DEPOT		93.75	0.04
51268023 BUBBENDORF CCM CC		49.00	0.02
51268024 PSA BP LIVRET	21	976.05	8.45
51268025 PSA BP CC	3	761.12	1.45
51268030 RICOH CCM CC		3.74	0.00
51268031 RICOH CCM LIVRET BLEU	2	371.82	0.91
51268320 SMAV 68 CCM CC	38	546.52	14.82
51288000 SMAV88 CIC CC	1	002.96	0.39
51288004 GANTOIS CIC CC		782.30	0.30
51288005 FAURECIA CIC CC		129.73	0.05
51288006 FAURECIA CIC DEPOT		702.25	0.27
51288007 INTEVA CIC EST		721.56	0.28
51288012 HONEWELL CIC CC		987.90	0.38
53200000 KME CAISSE		92.00	0.04

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N 31/12/2015 12mois	% Bilan
TOTAL ACTIF CIRCULANT	259 189.72	99.66
TOTAL GENERAL	260 061.79	100.00

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N 31/12/2015 12mois	% Bilan
REPORT A NOUVEAU	226 115.80	86.95
11000000 REP. A NOUVEAU CREDITEUR	226 115.80	86.95
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	31 247.40	12.02
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS	257 363.20	98.96
EMPRUNTS ET DETTES AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT	58.59	0.02
51268016 KME CCM CC	58.59	0.02
DETTE FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	2 640.00	1.02
40810000 FOURNISSEURS	2 640.00	1.02
TOTAL DETTES	2 698.59	1.04
TOTAL GENERAL	260 061.79	100.00

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		% C.A.
	31/12/2015	12mois	
CHIFFRE D'AFFAIRES NET			
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	42 064.02		
7 4 0 0 0 0 0 0 SUBVENTIONS D-EXPLOITATION	42 064.02		
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS, TRANSFERTS DE CHARGES	16 843.27		
7 9 0 0 0 0 0 0 REMBOURSEMENTS DE FRAIS	16 843.27		
COTISATIONS	200 507.96		
7 5 6 6 7 0 0 0 COTISATIONS SMAV67	53 629.15		
7 5 6 6 8 0 0 0 COTISATIONS SMAV68	135 475.81		
7 5 6 8 8 0 0 0 COTISATION SMAV88	11 403.00		
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	259 415.25		
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	141 285.64		
6 0 6 3 0 0 0 0 FOURNIT. ENTRETIEN - PETIT EQU	2 215.60		
6 0 6 4 0 0 0 0 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	17 969.24		
6 1 3 5 0 0 0 0 LOCATIONS MOBILIERES	5 059.20		
6 1 5 5 0 0 0 0 ENT. REP. S/ BIENS MOBIL.	1 068.02		
6 1 6 0 0 0 0 0 PRIMES D-ASSURANCE	759.54		
6 1 8 1 0 0 0 0 DOCUMENTATION GENERALE	300.00		
6 1 8 5 0 0 0 0 FRAIS DE COLLOQUES SEMIN. CO	21 598.66		
6 2 2 6 0 0 0 0 HONORAIRES	3 840.00		
6 2 2 7 0 0 0 0 FRAIS ACTES ET CONT	82.59		
6 2 3 0 0 0 0 0 PUBLICITE PUBLICAT. RELAT. PUB	26 680.01		
6 2 3 4 0 0 0 0 CADEAUX ADHERENTS	4 459.30		
6 2 5 1 0 0 0 0 FRAIS DE DEPLACEMENTS	34 073.63		
6 2 5 7 0 0 0 0 RECEPTIONS	15 777.93		
6 2 6 0 0 0 0 0 FRAIS POSTAUX ET DE TELECOMM.	3 298.34		
6 2 7 0 0 0 0 0 SERVICES BANCAIRES ET ASSIM.	3 349.58		
6 2 8 1 0 0 0 0 CONCOURS DIVERS _COTISATIONS .	754.00		
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS	1 469.15		
6 8 1 0 0 0 0 0 DOTATIONS AUX AMORT. - AUX PRO	1 469.15		
AUTRES CHARGES	106 747.71		
6 5 8 6 0 0 0 0 COTISATIONS LIEES VIE STATUTAI	106 747.71		
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	249 502.50		
RESULTAT D'EXPLOITATION	9 912.75		
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	2 266.15		
7 6 0 0 0 0 0 0 PRODUITS FINANCIERS	2 266.15		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	2 266.15		
RESULTAT FINANCIER	2 266.15		
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	12 178.90		

ANNEXE

Exercice du 01/01/2015 au 31/12/2015

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général 2014.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 relatif à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

ANNEXE

Exercice du 01/01/2015 au 31/12/2015

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	9 180		
TOTAL	9 180		
TOTAL GENERAL	9 180		

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			9 180	9 180
TOTAL			9 180	9 180
TOTAL GENERAL			9 180	9 180

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Emballages récupérables et divers	6 839	1 469		8 308
TOTAL	6 839	1 469		8 308
TOTAL GENERAL	6 839	1 469		8 308

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Emballages récupérables et divers	1 469				
TOTAL	1 469				
TOTAL GENERAL	1 469				

Etat des provisions

Néant

ANNEXE

Exercice du 01/01/2015 au 31/12/2015

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Groupe et associés	12 702	12 702	
TOTAL	12 702	12 702	

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine	59	59		
Fournisseurs et comptes rattachés	2 640	2 640		
TOTAL	2 699	2 699		

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Constructions	Linéaire	10 à 50 ans
Agencements et aménagements	Linéaire	10 à 20 ans
Installations techniques	Linéaire	5 à 10 ans
Matériels et outillages	Linéaire	5 à 10 ans
Matériel de transport	Linéaire	4 à 5 ans
Matériel de bureau	Linéaire	5 à 10 ans
Mobilier	Linéaire	5 à 10 ans

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Produits à recevoir**Charges à payer**

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 640
Total	2 640

ANNEXE

Exercice du 01/01/2015 au 31/12/2015

Charges et produits constatés d'avance**Produits et charges exceptionnels**

Nature	Montant	imputé au compte
Produits exceptionnels		
- Soldes bancaires inexistantes au 31.12.14	18 406	77880000
- Règlement CARPA litige	60 000	77880000
- Produits divers	63	77880000
Total	78 469	

Transferts de charges

Nature	Montant
Remboursement de frais	16 843
Total	16 843